
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 29 de desembre de 2023, de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria de Servicis Socials, Igualtat i 
Habitatge, per la qual es convoquen per a l’exercici 2024 
les subvencions per al finançament de projectes i activi-
tats de promoció i foment del voluntariat a la Comunitat 
Valenciana. [2024/463]

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2023, de la Vice-
presidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, 
Igualdad y Vivienda, por la que se convocan para el ejer-
cicio 2024 las subvenciones para la financiación de pro-
yectos y actividades de promoción y fomento del volunta-
riado en la Comunitat Valenciana. [2024/463]

Mediante la Orden 5/2015, de 23 de octubre, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las 
bases reguladoras de subvenciones para la financiación de proyectos y 
actividades de promoción y fomento del voluntariado en la Comunitat 
Valenciana (DOGV 7649, 03.11.2015).

Las subvenciones convocadas mediante la presente resolución, no 
están sujetas a la política de competencia de la Unión Europea en mate-
ria de ayudas públicas y, por tanto, no precisan notificación a la Comi-
sión Europea porque no reúnen los requisitos del artículo 107.1 del Tra-
tado de Funcionamiento de la Unión Europea, según dispone el Decreto 
128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, ya que, en lo que respecta 
a la cualidad del beneficiario y el objeto de estas, no existe ninguna 
ventaja económica, ni desarrollo de actividad económica en el mercado 
relacionado con la oferta de bienes y servicios, por lo que no afectan a 
la competencia ni los intercambios comerciales entre los estados miem-
bros y tampoco favorecen a determinadas empresas o producciones.

En virtud de lo expuesto en el ejercicio de la competencia atribui-
da por el artículo 160.4.b) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, en relación con el Decreto 132/2023, de 10 de agosto, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar anticipadamente para el ejercicio 2024 las subvenciones 

para la financiación de proyectos y actividades de promoción y fomento 
del voluntariado en la Comunitat Valenciana reguladas por la Orden 
5/2015, de 23 de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas (DOGV 7649, 03.11.2015).

Podrán ser objeto de esta subvención los proyectos que tengan como 
finalidad la realización de actividades de sensibilización, formación e 
intervención social, en materia de voluntariado social referente a depen-
dencia, personas con discapacidad, familia, infancia y adolescencia, 
juventud, mujer y personas migrantes dentro del marco de competencias 
que corresponde ejercer a la Vicepresidencia Segunda y Conselleria 
Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda.

Segundo. Condiciones de la concesión de las subvenciones
1. El procedimiento de concesión de estas ayudas se tramitará en 

régimen de concurrencia competitiva.
2. Para obtener la condición de beneficiarios de las ayudas regu-

ladas en la Orden 5/2015, de 23 de octubre, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas las entidades sin ánimo 
de lucro deberán cumplir los requisitos establecidos en el artículo 2 de 
la mencionada orden.

Asimismo, las entidades beneficiarias de la subvención deberán 
cumplir las obligaciones recogidas en el artículo 3 de la Orden 5/2015, 
de 23 de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas.

Tercero. Financiación de las ayudas
1. La presente convocatoria de subvenciones se realiza por el pro-

cedimiento de tramitación anticipada de expedientes de gasto, previs-
to en los artículos 41 y 167 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

2. El importe máximo estimado para financiar estas actuaciones según 
el proyecto de Ley de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024, 

Mitjançant l’Orde 5/2015, de 23 d’octubre, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’establixen les bases 
reguladores de subvencions per al finançament de projectes i activitats 
de promoció i foment del voluntariat a la Comunitat Valenciana (DOGV 
7649, 03.11.2015).

Les subvencions convocades mitjançant la present resolució, no 
estan subjectes a la política de competència de la Unió Europea en 
matèria d’ajudes públiques i, per tant, no requerixen notificació a la 
Comissió Europea perquè no reunixen els requisits de l’article 107.1 del 
Tractat de Funcionament de la Unió Europea, segons disposa el Decret 
128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja que, pel que fa a la qualitat 
del beneficiari i l’objecte d’estes, no hi ha cap avantatge econòmic, ni 
desenvolupament d’activitat econòmica en el mercat relacionat amb 
l’oferta de béns i servicis, per la qual cosa no afecten la competència ni 
els intercanvis comercials entre els estats membres i tampoc afavorixen 
a determinades empreses o produccions.

En virtut d’això, en l’exercici de la competència atribuïda per l’arti-
cle 160.4.b) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en relació 
amb el Decret 132/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència Segona i Conse-
lleria de Servicis Socials, Igualtat i Habitatge, resolc:

Primer. Objecte
Convocar anticipadament per a l’exercici 2024 les subvencions per 

al finançament de projectes i activitats de promoció i foment del volun-
tariat en la Comunitat Valenciana regulades per l’Orde 5/2015, de 23 
d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives (DOGV 7649, 03.11.2015).

Podran ser objecte d’esta subvenció els projectes que tinguen com 
a finalitat la realització d’activitats de sensibilització, formació i inter-
venció social, en matèria de voluntariat social referent a dependència, 
persones amb discapacitat, família, infància i adolescència, joventut, 
dona i persones migrants dins del marc de competències que corres-
pon exercir a la Vicepresidència Segona i Conselleria Servicis Socials, 
Igualtat i Habitatge.

Segon. Condicions de la concessió de les subvencions
1. El procediment de concessió d’estes ajudes es tramitarà en règim 

de concurrència competitiva.
2. Per a obtindre la condició de beneficiaris de les ajudes regulades 

en l’Orde 5/2015, de 23 d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives les entitats sense ànim de lucre hauran 
de complir els requisits establits en l’article 2 de l’esmentada orde.

Així mateix, les entitats beneficiàries de la subvenció hauran de 
complir les obligacions recollides en l’article 3 de l’Orde 5/2015, de 
23 d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives.

Tercer. Finançament de les ajudes
1. La present convocatòria de subvencions es realitza pel procedi-

ment de tramitació anticipada d’expedients de despesa, previst en els 
articles 41 i 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

2. L’import màxim estimat per a finançar estes actuacions segons el 
projecte de Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024, 



previsto en la sección G0116, servicio G011603, centro gestor G01160302, 
subprograma 313E00 Inclusión social, capítulo IV, es el siguiente:

Denominación: «Desarrollo del voluntariado»
Línea de subvención: S0382
Consignación presupuestaria: 1.000.000,00 €
Aportación Generalitat no condicionada: 1.000.000,00 €

3. No obstante, el importe máximo estimado de las ayudas convoca-
das por la presente resolución quedará condicionada a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente para atenderla en la ley de presupuestos de 
la Generalitat que resulte aprobada para el ejercicio 2024.

Cuarto. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes de subvención
1. El plazo para la presentación de las solicitudes será de un mes 

desde el día siguiente a la publicación de la presente convocatoria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El incumplimiento de este plazo determinará automáticamente la 
exclusión de la convocatoria.

Los requisitos necesarios para participar en la convocatoria deberán 
cumplirse a fecha de finalización del plazo de presentación de solici-
tudes.

2. De conformidad con el artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, la tramitación y presentación de solicitudes, anexos 
y documentación correspondiente se deberá realizar exclusivamente 
por medios electrónicos por quien ostente la representación legal de la 
entidad.

Las solicitudes que se presenten en cualquier otro modelo, o por 
otro procedimiento no serán admitidas.

Para poder acceder a este sistema electrónico, el solicitante deberá 
disponer de firma electrónica avanzada, bien con el certificado recono-
cido de entidad (personas jurídicas) o bien con el certificado reconocido 
para ciudadanos (persona física), ambos emitidos por la Autoritat de 
Certificació de la Comunitat Valenciana.

En el caso de presentar un certificado digital de persona física y que 
se actúe en representación de una persona jurídica, se deberá inscribir 
previamente en el Registro de representaciones de carácter voluntario 
ante la Generalitat para la realización de trámites por vía electrónica.

3. El punto de acceso a la tramitación electrónica es la sede elec-
trónica de la Generalitat, accesible en la web https://sede.gva.es. Este 
trámite también estará disponible en el enlace siguiente: http://www.
gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=17154

Quinto. Documentación que debe acompañar a la solicitud.
1. A la solicitud telemática, se adjuntarán necesariamente los docu-

mentos que a continuación se indican:
Anexo I. Solicitud de subvención.
Anexo II. Ficha técnica para cada proyecto presentado.
Anexo III. Certificado de compromiso de participación en red (en el 

caso de solicitar un proyecto de promoción y fomento del voluntariado 
con compromiso de participación en red).

2. La solicitud y los anexos a la misma deberán ir acompañados de 
la documentación relacionada en el artículo 6 de la Orden 5/2015, de 23 
de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, que se presentará también por medios electrónicos.

Estarán exentas de la presentación de los documentos recogidos en 
las letras b), c) y d) del punto 2 del artículo 6, aquellas entidades que ya 
los hubieran aportado con motivo de la presentación de alguna solicitud 
de ayudas a la dirección general con competencias en materia de volun-
tariado social, y no se hubieran producido cambios en esta documenta-
ción. En este caso deberán indicar en la solicitud la convocatoria en la 
que se presentó la documentación y número de expediente.

3. En el supuesto de que la entidad sea nueva perceptora de subven-
ciones de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Socia-
les, Igualdad y Vivienda o se hayan modificado los datos presentados 
por la entidad en relación con anteriores convocatorias y, de acuerdo 
con la Resolución de 16 de junio de 2022, del conseller de Hacien-
da y Modelo Económico, por la que se aprueba la implementación del 
sistema informático PROPER y se regulan las actuaciones automati-
zadas de la Intervención de la Generalitat Valenciana, será obligatorio 
utilizar el siguiente trámite telemático para todas las actuaciones de 

previst en la secció G0116, servici G011603, centre gestor G01160302, 
subprograma 313E00 Inclusió Social, capítol IV, és el següent:

Denominació: «Desenvolupament del voluntariat»
Línia de subvenció: S0382
Consignació pressupostària: 1.000.000,00 €
Aportació Generalitat no condicionada: 1.000.000,00 €

3. No obstant això, l’import màxim estimat de les ajudes convo-
cades per la present resolució quedarà condicionada a l’existència de 
crèdit adequat i suficient per a atendre-la en la llei de pressupostos de la 
Generalitat que s’aprove per a l’exercici 2024.

Quart. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds de subvenció
1. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà d’un mes 

des de l’endemà de la publicació de la present convocatòria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

L’incompliment d’este termini determinarà automàticament l’exclu-
sió de la convocatòria.

Els requisits necessaris per a participar en la convocatòria hauran 
de complir-se en la data de finalització del termini de presentació de 
sol·licituds.

2. De conformitat amb l’article 14.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, la tramitació i presentació de sol·licituds, annexos i documentació 
corresponent s’haurà de realitzar exclusivament per mitjans electrònics 
per qui exercisca la representació legal de l’entitat.

Les sol·licituds que es presenten en qualsevol altre model, o per un 
altre procediment no seran admeses.

Per a poder accedir a este sistema electrònic, el sol·licitant haurà de 
disposar de firma electrònica avançada, bé amb el certificat reconegut 
d’entitat (persones jurídiques) o bé amb el certificat reconegut per a 
ciutadans (persona física), tots dos emesos per l’autoritat de certificació 
de la Comunitat Valenciana.

En el cas de presentar un certificat digital de persona física i que 
s’actue en representació d’una persona jurídica, s’haurà d’inscriure prè-
viament en el Registre de representacions de caràcter voluntari davant la 
Generalitat per a la realització de tràmits per via electrònica.

3. El punt d’accés a la tramitació electrònica és la seu electrònica 
de la Generalitat, accessible en el web https://sede.gva.es. Este tràmit 
també estarà disponible en l’enllaç següent: http://www.gva.es/va/
inicio/procedimientos?id_proc=17154

Cinqué. Documentació que ha d’acompanyar la sol·licitud
1. A la sol·licitud telemàtica s’adjuntaran necessàriament els docu-

ments que a continuació s’indiquen:
Annex I. Sol·licitud de subvenció.
Annex II. Fitxa tècnica per a cada projecte presentat.
Annex III. Certificat de compromís de participació en xarxa (en el 

cas de sol·licitar un projecte de promoció i foment del voluntariat amb 
compromís de participació en xarxa).

2. La sol·licitud i els annexos a esta hauran d’anar acompanyats 
de la documentació relacionada en l’article 6 de l’Orde 5/2015, de 23 
d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, que es presentarà també per mitjans electrònics.

Estaran exemptes de la presentació dels documents recollits en les 
lletres b), c) i d) del punt 2 de l’article 6, aquelles entitats que ja els 
hagen aportat amb motiu de la presentació d’alguna sol·licitud d’ajudes 
a la direcció general amb competències en matèria de voluntariat social, 
i no s’hagen produït canvis en esta documentació. En este cas hauran 
d’indicar en la sol·licitud la convocatòria en la qual es va presentar la 
documentació i número d’expedient.

3. En el cas que l’entitat siga nova perceptora de subvencions de 
la Vicepresidència Segona i Conselleria de Servicis Socials, Igualtat 
i Habitatge o s’hagen modificat les dades presentades per l’entitat en 
relació amb anteriors convocatòries i, d’acord amb la Resolució de 16 
de juny de 2022, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual 
s’aprova la implementació del sistema informàtic PROPER i es regulen 
les actuacions automatitzades de la Intervenció de la Generalitat Valen-
ciana, serà obligatori utilitzar el següent tràmit telemàtic per a totes les 



alta, modificación y baja de dichos datos: https://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=22648

Sexto. Criterios de valoración de las solicitudes
Las solicitudes presentadas, se valorarán conforme a los criterios 

señalados en el artículo 8 de la citada Orden 5/2015, de 23 de octubre, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

Séptimo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución del pre-

sente procedimiento será de seis meses a contar desde el día siguiente 
a la publicación de la resolución de convocatoria en el Diari Oficial de 
la Generaltitat Valenciana.

2. Transcurrido el plazo máximo para resolver sin que se haya dicta-
do resolución expresa, las solicitudes deberán entenderse desestimadas 
por silencio administrativo. Todo ello, sin perjuicio de que subsista la 
obligación legal de la de la Administración de resolver expresamente 
sobre la petición formulada.

3. La resolución por la que se conceden o denieguen las subvencio-
nes se publicará, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en 
la página web de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios 
Sociales, Igualdad y Vivienda (Inclusión Social). La publicación de 
la citada resolución surtirá los efectos de notificación a las personas 
interesadas, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

4. La competencia para resolver el procedimiento corresponderá a 
la persona titular de la Dirección General de Inclusión y Cooperación 
al Desarrollo, de acuerdo con la Resolución de 27 de septiembre de 
2023, de la vicepresidenta segunda del Consell y consellera de Servicios 
Sociales, Igualdad y Vivienda, sobre delegación de competencias en 
determinados órganos de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de 
Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda.

Octavo. Régimen de libramientos de pago
El pago de las subvenciones se sujetará a lo dispuesto en el artículo 

10 de la Orden  5/2015, de 23 de octubre, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se realizará de conformidad 
con lo establecido en el artículo 171 de la Ley 1/2015, y salvo que la 
Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024 permita un 
régimen de libramientos de transferencias corrientes distinto.

Noveno. Justificación de la subvención
La justificación se ajustará a lo establecido artículo 11 de la Orden 

5/2015, de 23 de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas. El plazo máximo para la justificación econó-
mica y presentación de la memoria técnica será el 31 de enero de 2025.

Décimo. Transparencia
En cumplimiento de la Ley 19/2023, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno; la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, y  artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos bene-
ficiarios de la subvención deberán cumplir las siguientes obligaciones 
de transparencia:

1. Las entidades deberán cumplir las obligaciones de publicidad 
activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 9 de 
diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional, la organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 

actuacions d’alta, modificació i baixa d’estes dades: https://www.gva.
es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648

Sisé. Criteris de valoració de les sol·licituds
Les sol·licituds presentades, es valoraran conforme amb els cri-

teris assenyalats en l’article 8 de la mencionada Orde 5/2015, de 23 
d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives.

Seté. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució del present 

procediment serà de  sis mesos a comptar de l’endemà de la publicació 
de la resolució de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. Transcorregut el termini màxim per a resoldre sense que s’haja 
dictat resolució expressa, les sol·licituds hauran d’entendre’s desesti-
mades per silenci administratiu. Tot això, sense perjuí que subsistis-
ca l’obligació legal de la de l’Administració de resoldre expressament 
sobre la petició formulada.

3. La resolució per la qual es concedixen o deneguen les subven-
cions es publicarà, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i 
en la pàgina web de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Servi-
cis Socials, Igualtat i Habitatge (Inclusió Social). La publicació de la 
mencionada resolució assortirà els efectes de notificació a les persones 
interessades, d’acord amb l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

4. La competència per a resoldre el procediment correspondrà a la 
persona titular de la Direcció General d’Inclusió i Cooperació al Desen-
volupament, d’acord amb la Resolució de 27 de setembre de 2023, de 
la vicepresidenta segona del Consell i consellera de Servicis Socials, 
Igualtat i Habitatge, sobre delegació de competències en determinats 
òrgans de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Servicis Socials, 
Igualtat i Habitatge.

Huité. Règim de lliuraments de pagament
El pagament de les subvencions se subjectarà al que es disposa en 

l’article 10 de l’Orde 5/2015, de 23 d’octubre, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es realitzarà de conformi-
tat amb el que s’establix en l’article 171 de la Llei 1/2015, i llevat que 
la Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024 permeta 
un règim de lliuraments de transferències corrents diferent.

Nové. Justificació de la subvenció.
La justificació s’ajustarà al que s’establix article 11 de l’Orde 

5/2015, de 23 d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives. El termini màxim per a la justificació econòmica 
i presentació de la memòria tècnica serà el 31 de gener de 2025.

Dècim. Transparència
En compliment de la Llei 19/2023, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern; la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
i l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes beneficia-
ris de la subvenció hauran de complir les obligacions de transparència 
següents:

1. Les entitats hauran de complir les obligacions de publicitat activa 
recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de desem-
bre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institu-
cional, l’organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’esta. Esta publicació es realitzarà a través de la pàgina web 



página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parència entitats privades, de GVA Oberta, a la que se puede acceder en 
https://gvaoberta.gva.es/va/tep

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones, o actuaciones de cualquier tipo que 
sean objeto de las subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades beneficiarias de subvenciones están obligadas a 
suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda la infor-
mación que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las obliga-
ciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días hábiles 
desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido en el 
requerimiento sin que el mismo se hubiera atendido, el órgano que ha 
realizado el requerimiento podrá acordar, previa advertencia y audiencia 
al interesado, la imposición de multas coercitivas en los términos pre-
vistos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Undécimo. Protección de datos
En cumplimiento del artículo 13 del RGPD se informa de lo 

siguiente:

RESPONSABLE DEL 
TRATAMIENTO

VICEPRESIDENCIA SEGUDA Y 
CONSELLERIA DE SERVICIOS SOCIALES, 
IGUALDAD Y VIVIENDA

DELEGADO/A DE 
PROTECCIÓN DE 
DATOS

En todo caso, las personas solicitantes podrán 
contactar con la Delegación de Protección de 
Datos de la Generalitat por medio del correo 
electrónico dpd@gva.es, o de la dirección postal: 
paseo de la Alameda, 16. 46010 Valencia

FINALIDAD DEL 
TRATAMIENTO

Atender la solicitud de ayuda para la realización 
de proyectos dirigidos a la promoción y fomento 
del voluntariado presentada conforme al 
establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas y normativa especial.

BASE JURÍDICA 
(LEGITIMACIÓN DEL 
TRATAMIENTO)

Artículo 6.1.c) RGPD el tratamiento es necesario 
para el cumplimiento de una obligación 
legal aplicable al responsable del tratamiento 
(Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 27.04.2016).
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones 
públicas.
Orden 5/2015, de 23 de octubre, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, por la que se establecen 
las bases reguladoras de subvenciones para 
la financiación de proyectos y actividades de 
promoción y fomento del voluntariado en la 
Comunitat Valenciana.

CESIÓN O 
COMUNICACIÓN DE 
DATOS (CATEGORIA 
DE DESTINATARIOS)

Los datos se comunicarán a las siguientes personas 
destinatarias o categorías de personas destinatarias:
- La base de datos nacional de subvenciones i 
la intervención delegada de la Vicepresidencia 
segunda y Conselleria de Servicios Sociales, 
Igualdad y Vivienda: todo esto, en cumplimiento 
de obligaciones legales exigibles al responsable.
- Así mismo, se publicarán las subvenciones 
concedidas en el portal de transparencia con 
indicación de su importe, objetivo, finalidad y 
entidades beneficiarias.
No están previstas cesiones de datos.

de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència entitats 
privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en https://gvaoberta.
gva.es/va/tep.

Esta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjuí de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de 
donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de 
programes, activitats, inversions, o actuacions de qualsevol tipus que 
siguen objecte de la subvenció, i incloure el logotip de la Generalitat 
Valenciana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, 
mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat 
que es realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades a sub-
ministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la informació 
que siga necessària per al compliment per esta de les obligacions pre-
vistes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies hàbils des del 
requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit en el requeri-
ment sense que s’haja atés, l’òrgan que ha realitzat el requeriment 
podrà acordar, previ advertiment i audiència a l’interessat, la imposició 
de multes coercitives en els termes previstos en l’article 5 de la Llei 
1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Onzé. Protecció de dades.
En compliment de l’article 13 de l’RGPD s’informa del següent:

RESPONSABLE DEL 
TRACTAMENT

VICEPRESIDÈNCIA SEGONA I CONSELLERIA 
DE SERVICIS SOCIALS, IGUALTAT I 
HABITATGE

DELEGAT/ADA DE 
PROTECCIÓ DE 
DADES

En tot cas, les persones sol·licitants podran 
contactar amb la Delegació de Protecció de 
Dades de la Generalitat per mitjà del correu 
electrònic dpd@gva.es, o de l’adreça postal: 
passeig de l’Albereda, 16. 46010 València

FINALITAT DEL 
TRACTAMENT

Atendre la sol·licitud d’ajuda per a la realització 
de projectes dirigits a la promoció i foment del 
voluntariat presentada conforme a l’establit en 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions 
públiques i normativa especial.

BASE JURÍDICA 
(LEGITIMACIÓ DEL 
TRACTAMENT)

Article 6.1.c) RGPD el tractament és necessari 
per al compliment d’una obligació legal aplicable 
al responsable del tractament (Reglament (UE) 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 
27.04.2016).
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions 
públiques.
Orde 5/2015, de 23 d’octubre, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual s’establixen les bases reguladores de 
subvencions per al finançament de projectes i 
activitats de promoció i foment del voluntariat a la 
Comunitat Valenciana.

CESSIÓ O 
COMUNICACIÓ DE 
DADES (CATEGORIA 
DE DESTINATARIS)

Les dades es comunicaran a les persones 
destinatàries o categories de persones destinatàries 
següents:
- La base de dades nacional de subvencions i la 
intervenció delegada de la Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Servicis Socials, Igualtat i Habitatge: 
tot això, en compliment d’obligacions legals 
exigibles al responsable.
- Així mateix, es publicaran les subvencions 
concedides en el portal de transparència amb 
indicació del seu import, objectiu, finalitat i entitats 
beneficiàries.
No estan previstes cessions de dades.



PLAZO DE 
CONSERVACIÓN DE 
LOS DATOS

Se conservarán durante el tiempo necesario para 
cumplir con la finalidad para la cual se recaudaron 
y para determinar las posibles responsabilidades 
que se pudieran derivar de esta finalidad y 
del tratamiento de los datos. Será aplicable 
lo dispuesto en la normativa de archivos y 
documentación.

DERECHOS DE 
LAS PERSONAS 
INTERESADAS

Podrán ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, supresión, oposición, limitación 
y portabilidad de los datos de carácter personal 
incluidos en los tratamientos de esta conselleria.

EJERCICIO DE 
DERECHOS

Para ejercer los derechos tendrá que presentar un 
escrito ante la Subsecretaria de la Vicepresidencia 
Segunda y Conselleria de Servicios Sociales y 
Vivienda. Tendrá que especificar cuál de estos datos 
solicita que sea satisfecho y tendrá que acompañar 
la fotocopia del DNI o documento identificativo 
equivalente.
Ejercicio de derecho de acceso, rectificación, 
supresión, portabilidad de los correspondientes datos 
personales, limitación y oposición del tratamiento y 
del hecho de no ser objeto de decisiones individuales 
automatizadas respecto a los datos personales 
registrados en la Generalitat: https://www.gva.es/es/
inicio/procedimientos?id_proc=19970

RECLAMACIÓN 
ANTE LA AEPD

Sin perjuicio de cualquier otro recurso 
administrativo o judicial, si la persona interesada 
entiende vulnerado el derecho a la protección de 
datos podrá interponer una reclamación ante la 
Delegación de Protección de Datos de manera 
presencial o telemática de acuerdo con lo que se 
prevé en el siguiente enlace https://sede.gva.es/
va/inicio/procedimientos?id_proc=22094; eso, sin 
perjuicio de la posibilidad de reclamar delante de 
la Agencia Española de Protección de Datos.

Duodécimo. Plan de control
1) La comprobación material de la efectiva realización de la activi-

dad se llevará a cabo en los términos establecidos en el plan de control 
que se elaborará por el órgano gestor de la subvención conforme al 
artículo 169.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones. El 
plan de control consistirá en:

a) Control de tipo administrativo, sobre el terreno donde deba desa-
rrollarse la actividad subvencionada y de calidad de la misma.

b) Se llevará a cabo a las entidades de forma aleatoria según el 
criterio del órgano gestor.

c) Se deberá controlar al menos una cuarta parte de la cantidad total 
de la línea subvencionada.

2) La Dirección General de Inclusión y Cooperación al Desarrollo 
designará al personal necesario destinado a la comprobación de la ade-
cuada realización de la actividad y el cumplimiento de la finalidad que 
determinen la concesión o disfrute de la subvención.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente a su notificación, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a su notificación, ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10.1. a) y artícu-
lo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro que se estime oportuno.

València, 29 de diciembre de 2023.– La vicepresidenta segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda: Susana 
Camarero Benítez.

TERMINI DE 
CONSERVACIÓ DE 
LES DADES

Es conservaran durant el temps necessari per a 
complir amb la finalitat per a la qual es van recaptar 
i per a determinar les possibles responsabilitats que 
es puguen derivar d’esta finalitat i del tractament de 
les dades. Hi serà aplicable el que es disposa en la 
normativa d’arxius i documentació.

DRETS DE LES 
PERSONES 
INTERESSADES

Podran exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, oposició, limitació i portabilitat de 
les dades de caràcter personal incloses en els 
tractaments d’esta conselleria.

EXERCICI DE 
DRETS

Per a exercir els drets haurà de presentar un escrit 
davant la Subsecretaria de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Servicis Socials i 
Habitatge. Haurà d’especificar quines d’estes dades 
sol·licita que siga satisfet i haurà d’acompanyar 
la fotocòpia del DNI o document identificatiu 
equivalent.
Exercici de dret d’accés, rectificació, supressió, 
portabilitat de les corresponents dades personals, 
limitació i oposició del tractament i del fet de no 
ser objecte de decisions individuals automatitzades 
respecte a les dades personals registrades en 
la Generalitat: https://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=19970

RECLAMACIÓ 
DAVANT L’AEPD

Sense perjuí de qualsevol altre recurs administratiu 
o judicial, si la persona interessada entén vulnerat 
el dret a la protecció de dades podrà interposar una 
reclamació davant de la Delegació de Protecció 
de Dades de manera presencial o telemàtica 
d’acord amb el que es preveu en l’enllaç següent: 
https://sede.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=22094;
Això, sense perjuí de la possibilitat de reclamar 
davant de l’Agència Espanyola de Protecció de 
Dades.

Dotzé. Pla de control
1. La comprovació material de l’efectiva realització de l’activitat es 

durà a terme en els termes establits en el pla de control que s’elaborarà 
per l’òrgan gestor de la subvenció conforme a l’article 169.3 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions. El pla de control consistirà en:

a) Control de tipus administratiu, sobre el terreny on haja de desen-
volupar-se l’activitat subvencionada i de qualitat d’esta.

b) Es durà a terme en les entitats de manera aleatòria segons el 
criteri de l’òrgan gestor.

c) S’haurà de controlar almenys una quarta part de la quantitat total 
de la línia subvencionada.

2. La Direcció General d’Inclusió i Cooperació al Desenvolupament 
designarà el personal necessari destinat a la comprovació de l’adequada 
realització de l’activitat i el compliment de la finalitat que determinen 
la concessió o gaudi de la subvenció.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant la conselle-
ra d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la notificació, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé directament recurs contenciós 
administratiu en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la 
notificació, davant la Sala de Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que es 
disposa en l’article 10.1.a) i article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí 
que puga interposar-se qualsevol altre que s’estime oportú.

València a 29 de desembre de 2023.– La vicepresidenta segona del 
Consell i consellera de Servicis Socials, Igualtat i Habitatge: Susana 
Camarero Benítez.


		2024-01-18T13:31:30+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




